Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6695 - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022
Divulgação: Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022     Publicação: Quinta-feira, 10 de fevereiro de 2022

DESIGNA, a contar da data de publicação, os funcionários constantes no quadro abaixo, para constituírem
Comissão do 23º Salão de Artes da Câmara Municipal de Porto Alegre, com base legal no artigo 20, inciso VI
do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 168, de 08/02/2022
(Processo 111.00003/2022-37).

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

Processo 003.00032/2021-45 - INFORMA deferimento da solicitação de concessão de abono permanência,
apresentada por JOSÉ LUÍS ESPÍNDOLA LOPES, 768562, Ajudante Legislativo II, a contar de 31/08/2021,
com base na análise do PREVIMPA contida no Processo 003.00032/2021-45, conforme requisitos
determinados pela Lei Orgânica do Município de Porto Alegre, com redação acrescida pela Emenda nº
047/2021.

O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de
suas atribuições legais,

Nome Matrícula
CLAUDIA HELENA DA CUNHA INACIO 39443.1
FABIO MOREIRA DA SILVA 31510.5
GERSON MENA BARRETO SILVA 33377.6
MARCIA REGINA CORREA CARVALHO 76945.1

Despachos

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6695 - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

de suas atribuições legais,

Processo 081.00006/2021-49 - INFORMA deferimento da solicitação de concessão de abono permanência,
apresentada por LUIZ FERNANDO FAVA NETO, 768550, Ajudante Legislativo II, a contar de 31/08/2021, com
base na análise do PREVIMPA contida no Processo 081.00006/2021-49, conforme requisitos determinados
pela Lei Orgânica do Município de Porto Alegre, com redação acrescida pela Emenda nº 047/2021.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO 008.00004/2022-12

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO, PELO PODER EXECUTIVO,
DO CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE DE 2021.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais, COMUNICA à comunidade Porto-Alegrense a realização de Audiência Pública para demonstração e
avaliação, pelo Poder Executivo, do cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2021, em
atendimento ao § 4º do art. 9º da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade
Fiscal, no dia 22/02/2022 (terça-feira), às 10h, através de videoconferência pela plataforma Zoom
(https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar acessando o link da Reunião e o Tutorial Zoom
através da Agenda Única no site da Câmara Municipal de Porto Alegre
(agenda.camarapoa.rs.gov.br/eventos/22/02/2022).

Porto Alegre, 08 de fevereiro de 2022.

VEREADOR IDENIR CECCHIM, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6695 - Quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa